
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 
 Determinazione N.  837 
 Data 05/12/2023 
 

Oggetto : 

PROCEDURA APERTA  DEL SERVIZIO DI GESTIONE, 
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ANCHE COATTIVA, DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA (CANONE UNICO PATRIMONIALE) E DEL CANONE 

EVENTUALMENTE REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE 
ATTREZZATE  ART. 1, COMMI 816 E 837 LEGGE 160/2016 E DEL 
SERVIZIO DI INVIO DI SEGNALAZIONI QUALIFICATE MIRATE ALLA 

- CIG. 
A0228CCF81 - PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    
 
 
 VISTE E RICHIAMATE: 

 la deliberazione n.55 del 29/09/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha 
confermato il vigente modello di gestione per tale servizio, ossia mediante 
affidamento in concessione a soggetto terzo, con procedura ad evidenza pubblica ai 

 
 la propria precedente determinazione n.725 del 25/10/2023, ad oggetto: 

CIG.A0228CCF81 -  
CONCESSIONE MEDIANTE PROCEDURA APERTA  DEL SERVIZIO DI GESTIONE, 
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ANCHE COATTIVA, DEL CANONE PATRIMONIALE DI 
CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA (CANONE UNICO 

EVENTUALMENTE REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE  ART. 1, COMMI 816 
E 837 LEGGE 160/2016 E DEL SERVIZIO DI INVIO DI SEGNALAZIONI QUALIFICATE MIRATE 

 
 
VISTI: 

 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

 
 il Testo unico degli Enti Locali (TUEL) D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 



DATO ATTO , 
non sussistono cause di conflitto di interesse, condizioni soggettive tali da poter influenzare in 
qualsiasi modo il risultato della procedura e, direttamente o indirettamente, interessi finanziari, 
economici o altro interesse personale che possano essere percepiti come una minaccia alla propria 
imparzialità e indipendenza. 
 
PREMESSO che: 

 in data 31/10/2023 si provvedeva al caricamento sul portale SINTEL della documentazione 
per la procedura aperta in oggetto (prot.33428); 

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 23.59 del giorno 
30/11/2023; 

 entro detto termine è pervenuta una sola offerta; 
 con determinazione n.834 del 04/12/2023 si è provveduto a nominare la commissione 

giudicatrice. 
 
VISTI i verbali nn. 1, 2, e 3, allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, che 
danno atto delle operazioni svolte dal RUP e dalla commissione giudicatrice. 
 
DATO ATTO 
del Codice, propos
legale in Via Gorizia n.56 a Lecco, Partita IVA 04142440728; 
 
DATO 

iudicazione esamina la proposta di aggiudicazione, e se la ritiene legittima e 

 
 
RAVVISATA la reg

da vizi logico-giuridici, si da poter procedere alla conferma delle decisioni assunte, e quindi 

 
 
RITENUTO 
economico San marco spa, con sede legale in Via Gorizia n.56 a Lecco, Partita IVA 04142440728; 
 
VISTO  

  
 

irrevocabile fino al termine stabilito per la stipulazione del contratto. 
 la stipulazione del contratto di concessione ha luogo entro i sessanta giorni successivi 

 
 
DATO ATTO che il contratto non è sottoposto al 
del Codice, in quanto ricorrono le deroghe previste dalle lettere a) e d) della medesima norma. 
 
RITENUTO di procedere alle pubblicazioni di rito sul profilo committente, in coerenza con le disposizioni 
di cui agli artt. 28 e 50 comma 9 del Codice, tenuto conto che la BDNCP non è ancora aggiornata, come 



di pubblicazione sul TED, per gli appalti di importo 
sottosoglia europea, restano inalterati gli adempimenti utilizzati finora  
 
RITENUTO 
cinque giorni, con la comunicazione del presente atto di aggiudicazione all'aggiudicatario. 
 
RILEVATA 

 a far data dal 
01/01/2024, allorquando entro tale data non sia ancora stato formalmente sottoscritto il contratto, ai sensi 

enza, anche quando la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella 
gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare. 
 
VISTI: 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il bilancio di previsione 2023-2024-
2025 approvati con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022 e s.m.i.; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2024-2025 approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 in data 11/01/2023 e s.m.i.; 

 il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in 
data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge. 

 
RITENUTO a tal fine di assum

tre se la normativa alla scadenza riterrà praticabile tale possibilità; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in 
data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI gli articoli 107  e 109 

 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 
 
VISTO 
incarichi di responsabilità e direzione dei Servizi dal 01/01/2023 al 31/12/2023. 
 
RITENUTO te atto consenta di attestarne la 

 
 
DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa:  

 
attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 al Responsabile del Servizio Contratti per gli atti conseguenti e relativi; 
 -line per 15 

giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare i verbali nn. 1, 2 e 3, allegati al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale, e la proposta di aggiudicazione ivi contenuta; 



 
2) di aggiudicare San marco spa, con sede 

legale in Via Gorizia n.56 a Lecco, Partita IVA 04142440728; 
 

3) di comunicare 
entro un termine non superiore a cinque giorni; 
 

4) di autorizzare 
eventuali more della formale stipula del contratto; 
 

5) di disporre le pubblicazioni di rito, come in premessa descritte; 
 

6) di impegnare a favore della sopra riportata San marco spa, con sede legale in Via Gorizia 
n.56 a Lecco, Partita IVA 04142440728 per lo svolgimento del servizio in oggetto di spesa 

31/12/2028, come di seguito specificato:  
 76.000,00 al capitolo n. 01041.03.0150 sul bilancio esercizio 2024; 
 76.000,00 al capitolo n. 01041.03.0150 sul bilancio esercizio 2025; 
 76.000,00 al capitolo n. 01041.03.0150 sul bilancio esercizio 2026; 
 260.000,00 al medesimo capitolo sulle annualità successive 

 
7) di dare atto che: 

 
effettivamente rese e dovute 

 in base a quanto sopra, il responsabile del servizio finanziario e tributi potrà provvedere 
alla redistribuzione annua degli impegni, senza ulteriori atti amministrativi; 

 periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2028 fatta salva la facoltà di 
proroga esercitabile da , se la normativa alla scadenza riterrà 
praticabile tale possibilità; 
 

8) di trasmettere la presente determinazione: 
  di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 al Responsabile del Servizio Contratti per gli atti conseguenti e relativi; 
  -line per 15 

giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

9) di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia  Sezione di Brescia nei termini di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
  Il Responsabile del Settore   
  CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A. 
 



 



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 837 del  05/12/2023  
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA  DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, ANCHE COATTIVA, DEL 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA (CANONE UNICO 

ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE  ART. 1, COMMI 816 E 837 LEGGE 160/2016 E DEL SERVIZIO DI INVIO DI 
SEGNALAZIONI QUALIFICATE MIRATE - CIG. 
A0228CCF81 - PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 
(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 

  
Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 

32892 2024 01041.03.0150 U.1.03.02.03.999 AGGIO RISCOSSIONE CANONE 
UNICO PATRIMONIALE 

SAN MARCO SPA 76.000,00 

32892 2025 01041.03.0150 U.1.03.02.03.999 AGGIO RISCOSSIONE CANONE 
UNICO PATRIMONIALE 

SAN MARCO SPA 76.000,00 

32892 2026 01041.03.0150 U.1.03.02.03.999 AGGIO RISCOSSIONE CANONE 
UNICO PATRIMONIALE 

SAN MARCO SPA 76.000,00 

32892 2027 01041.03.0150 U.1.03.02.03.999 AGGIO RISCOSSIONE CANONE 
UNICO PATRIMONIALE 

SAN MARCO SPA 260.000,00 

Totale : ° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

 ° 
 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 05/12/2023 
 

  Il Responsabile del Settore 
  CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A. 
 














